
 

 
Vážení spoluob čané! 
 
 Závěr každého roku bývá vždy příležitostí 
k hodnocení uplynulého roku a zároveň k vyslovení svých 
předsevzetí a přání. 
Zastupitelstvu obce se v roce 2005 – podařilo splnit 
všechna svá předsevzetí a všechny plánované úkoly, 
zlepšit vzhled a bezpečnost naší obce. 
 Naším společným přáním v roce 2006 je, 
abychom také v posledním roce volebního období 
náročný plán úkolů splnili a naše obec Pustá Polom stále 
získávala na své kráse, dále se rozvíjela a všem občanům 
připomínala svůj domov. 
 V současné době se již připravujeme a těšíme na 
příchod nejradostnějších svátků v roce. Proto bych chtěl 
jménem zastupitelstva obce popřát všem 
pustopolomským občanům příjemné prožití Vánočních 
svátků v kruhu svých nejbližších. 
 
 Do Nového roku 2006 Vám přejeme mnoho 
osobních i pracovních úspěchů a zejména zdraví. 
 
  Ing. Zdeněk Vaněk starosta obce  
 
Nové jízdní řády do každé rodiny  
 
S účinností od 11.12.2005 do 9.12.2006 vstoupily 
v platnost některé úpravy v jízdních řádech. Všechny 
uplatněné naše požadavky v tomto roce byly do jízdního 
řádu zapracovány. 
 
 
Na lince 900264 – Opava – Hlubočec – Pustá Polom byl 
požadavek obce u spoje č. 1 z Opavy do Pusté Polomi 
přes Přerovec uspíšen ze 14:30 hod. na 14:12 hod. a tím 
došlo k výrazně lepšímu využití tohoto spoje v počtu 
přepravovaných osob. 
 
Na lince 910286 – Ostrava – Velká Polom – Hrabyně – 

Pustá Polom byl zaveden nový spoj č. 55, který dosud 
jezdil z Ostravy – Průmyslova na lince 287 před spojem  
č .19 a končil ve Velké Polomi. 
Od 11.12. t.r. již tento nový spoj č. 55 na lince 286 projíždí 
přes Velkou Polom a končí v Hrabyni. Tato změna byla 
provedena na žádost obce Pustá Polom přepravní 
organizací ODIS – v Ostravě, aby cestující z Josefovic a 
Hrabyně nevyužívali náš pustopolomský spoj č. 29 
z Ostravy do Pusté Polomi, který byl na rozdíl od 
ostatních spojů jedoucích stejným směrem nadprůměrně 
vytížen.  
Původnímu našemu návrhu, aby pustopolomský spoj 
nezastavoval ve Velké Polomi nebylo vyhověno. 
 
Na základě naší žádosti byl na lince 910286 zaveden 
z Pusté Polomi nový spoj č. 16 – do Ostravy s odjezdem 
v  6:18 hod., který je pro naše občany a studenty ideální a 
velmi prospěšný. 
 
V příloze – na několika následujících stranách Zpravodaje 
Vám předkládáme jízdní řády všech autobusových linek, 
které můžete v průběhu roku 2006 využívat. Pro úplnou 
informovanost předkládáme také jízdní řády Městské 
hromadné dopravy v Opavě – linky č. 220 z Přerovce do 
Opavy, linky č. 211 z Opavy do Podvihova, včetně  
tramvajové linky  č. 5 ze Zátiší do Poruby a zpět. 
 
O dalších změnách v průběhu roku Vás budeme 
informovat prostřednictvím Pustopolomského zpravodaje. 
Požadavky na případné další úpravy v jízdních řádech lze 
uplatňovat prostřednictvím Obecního úřadu. 
 
 
 
 Ing. Zdeněk Vaněk 
 starosta obce 
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Vánoce, vánoce p řicházejí …  
 

 

Ano. Přicházejí Vánoce.  
Věřím, že pro mnoho z vás to jsou chvíle prožité nejen ve 
stresu a hektičnosti. Tato doba nás k tomu tak trochu 
vede, protože všude na nás útočí reklamy, že jsme si 
ještě pro letošní svátky nepořídili to, či ono, že jsme 
zapomněli využít tu či onu slevu… Však to známe.  
Já bych se chtěl vrátit k tomu, čím už stovky let naše 
evropská kultura žije a z čeho vlastně tento blázinec, 

kterému říkáme Vánoce, také povstal. Je to událost, 
kterou všichni známe alespoň z Vánočních koled: 
Narození Ježíška. Já osobně vnímám, a také každý rok 
znovu prožívám, že skrze toto dítko, které Maria položila 
v betlémském chlévě do jeslí přichází na svět někdo, kdo 
chce ukázat člověku, že ho má rád a že i lidé se mají mít 
mezi sebou rádi. My na to ale dost často zapomínáme. 
Stačí se podívat na mezinárodní scénu a nebo i do 
našeho parlamentu. Můžeme to vnímat i v našem 
nejbližším okolí, že lidé často vnímají jen sebe, své 
výhody a svůj prospěch.  
Co ale udělat pro to, aby se Vánoce i v našem okolí, a tím 
nemyslím jen okolí nejbližší rodiny, staly „svátky klidu a 
míru“ a nebo jiným slovem „svátky lásky“? Snažme se 
trochu více vnímat člověka vedle sebe než to co musím 
udělat. Já se třeba snažím vždy při nákupu 
v supermarketu alespoň prohodit pár slov s lidmi, kteří 
sedí za pokladnou a celou směnu poslouchají pípání 
čárových kódů. Mnozí z nich mi za to poděkují úsměvem 
a někteří také vlídným slovem. Když se mi něco 
podobného podaří, cítím, že je to ta správná cesta.  
Přál bych Vám všem, abychom, když si v těchto dnech 
zase připomeneme známou betlémskou událost, tedy 
narození Krista, který je Láskou, dokázali přinášet lásku i 
do našeho všedního života, do našich vztahů i do našich 
rodin.  A možná bychom u toho mohli zůstat i déle než jen 
o Vánocích.  

 
 

 

Pořad bohoslužeb o Vánocích 2005 - Pustá Polom  
 
Středa 21.12.: středa předvánočního týdne v 17 00 

   možnost ke sv. zpovědi od 16 00 do 19 30 hodin 
 
Čtvrtek 22.12.: čtvrtek předvánočního týdne v 9 00  
 
Sobota 24.12.: Vigilie Narození Páně ve 22 00 hodin 
 
Neděle 25.12.: Slavnost Narození Páně v 10 30 hodin 
 
Pondělí 26.12.: Svátek sv. Štěpána v 10 30 hodin 
 
Neděle 1.1.: Slavnost Matky Boží Panny Marie v 10 30 hodin 
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Údržba obecních silnic v zimním období  
 

 

Obecní úřad v naší obci každoročně vynakládá značné 
finanční prostředky v zimním období na údržbu obecních 
silnic, cca 100 tisíc Kč. Jedná se o úhrn sněhu a 
posypávání interní drtí za účelem zajištění bezpečné 
chůze občanů a také bezpečné jízdy osobních  a 
nákladních vozidel na těchto komunikacích. Je to 
povinnost obce, ovšem bez spoluúčasti občanů se to 
zajišťuje velice těžko.Jak mohou přispět občané k řešení 
této situace? Především sami tím, že kolem svých 

nemovitostí udržují pořádek, neparkují na obecních 
komunikacích a nebrání tak plynulému úhrnu sněhu. 
V minulosti už bylo v zimním období mnoho úrazů, které 
měly těžké dopady na zdraví občanů a následné finanční 
vyrovnání. Obecní úřad chce předejít všem nehodám, 
úrazům a haváriím na obecních komunikacích za 
spoluúčasti občanů. 
Děkujeme za pochopení a přejeme ve zdraví a pohodě 
prožitá období Vánočních svátků a i celou zimu. 

 
Za OÚ Ing. Havrlant Miroslav 

 

Hasiči už hodnotili  
 
Sbor dobrovolných hasičů hodnotil 11.prosince na své 
výroční schůzi svou činnost v letošním roce. 
Na ní jsme zhodnotili svou činnost za uplynulý rok a 
vytýčili si nové úkoly na rok příští. 
Nejdůležitější je to,že letos jsme v naší obci nemuseli 
zasahovat u žádného požáru.Mimo naší obec jsme 
vyjížděli k požáru 5x a 7x jsme likvidovali následky 
přírodních živlů ,např. odstraňováni padlých stromů 
z veřejných komunikací,čerpání vody apod. 
Nejvíce nás těší, že se nám podařilo ve spolupráci se 
základní školou získat novou mládež, která už začala 
jezdit po soutěžích. Proto začátkem června příštího roku 

v rámci oslav dne dětí pořádáme soutěž o pohár starosty 
SDH mladších chlapců a děvčat a pohár starosty obce 
starších chlapců a děvčat. 
Zásluhou členů výboru SDH a starosty obce probíhá 
zdárně příprava na rekonstrukci naší staré Hasičárny. 
Hasiči jsou připraveni zasáhnout 24 hod. denně 365 dní 
v roce a děláme všechno proto, aby to tak ještě dlouhé 
roky pokračovalo. Proto přejeme všem našim hasičům a 
ostatním občanům klidný konec roku 2005, hodně zdraví 
a všeho nejlepšího v roce příštím.Těšíme se, že se s vámi 
uvidíme na našich kulturních akcích, které pro všechny 
věkové kategorie připravujeme. 

 
                                                                               Za výbor SDH  
                                                                               Starosta SDH Zdeněk Štalmach 
 
 
 
Kalendá ř kulturních akcí po řádaných SDH v roce 2006 
 
28.1. Tradiční Hasičský ples 
27.5. Veřejné kácení máje s živou hudbou 
17.6. Karneval 
5.7.   Karneval 
3.6.   Soutěž mládeže o pohár starosty 
16.7.-28.7. Hasičský tábor.Informace u p. Tomáše Skupiny tel. 604552618 
2.9.   Karneval  
 

 



 
 

 4 

ŠKOLA  

Rada školy 

V listopadu a v prosinci proběhly dvě kola voleb do rady 
školy. Zdůrazňuji, že nejde o sdružení rodičů, ale o radu 
školy – dozorčí rada. Přestože byla kola dvě, ani jedno 
z nich nebylo úspěšné z důvodu velmi malého zájmu ze 
strany rodičů. Bylo to pro nás velké překvapení, neboť 
těmito volbami byla učiněna nabídka Vám, rodičům, 
spolupodílet se na řízení školy v Pusté Polomi. Řada 
z Vás má připomínky, nápady ale i  výhrady k práci školy,  
ale jak je vidět, bohatě Vám postačí, když si to 
„povykládáte“ mezi sebou, shodnete se, že s tím stejně 

nejde nic dělat a že se raději nebudete projevovat…. 
Zcela zásadní chyba. Škola potřebuje názory a pohledy 
zvenčí, potřebuje postřehy lidí, kteří ve škole přímo 
nepracují nebo nejsou učitelé. Škola chce znát Vaše 
názory, které nám mohou být tlumočeny i prostřednictvím 
rady školy. Věříme, že situace za další tři roky, kdy se 
budou volby opakovat, se zlepší a Vy rodiče přistoupíte 
k této záležitosti mnohem odpovědněji. U těchto voleb 
neovlivňujete politiku, tady ovlivňujete vzdělávání Vašich 
dětí. A to by Vám mělo být přeci jen bližší. 

 
Rada školy vzniká od 1. 1. 2006. 
Jejími členy pro následující tříleté období jsou: 
Ing. Vít čerbák 
Radmila Havrlantová 
PaedDr. Ivana Cigánková 
Jana Světnická 
Ing. Jolana Silonová 
RnDr. Jiří Čech 
 
 
 

Akce školy v posledním čtvrtletí 

V říjnu proběhla na kopci nad pustopolomským poldrem tradiční Drakiáda. Můžeme jen konstatovat, že kvalita a rozpětí 
papírových draků se rok od roku lepší. K vidění byly rovněž  modely nebývalé velikosti a konstrukce. Těšíme se na další 
ročník. Hezké počasí již máme objednáno. Žáci 9. ročníků 
navštívili v říjnu Osvietim v Polsku. Přestože od konce války 
uplynulo již 60 let, události, které se nedávno děly a dějí ve 
světě naznačují, že takové významné okamžiky dějin je 
nutné si stále připomínat.  
V listopadu jste mohli přijít do restaurace U Krčmářů na 
cimbálovou kapelu ZUŠ Háj ve Slezsku. V prosinci jsme měli 
ve škole i ve všech školkách mikulášskou nadílku. 
Dětský pěvecký sbor NOTA pod vedením Radky 
Havrlantové Vás pozval na adventní koncert, mateřská  
škola měla pro rodiče svých dětí vánoční besídku. 
Proběhl také již třetí ročník turnaje v sálové kopané ve školní 
tělocvičně. Kromě toho běžela celá řada drobných 
sportovních akcí. Ať už turnaj ve florbalu nebo vánoční laťka 
– skok vysoký. 
 

Změna 

Základní škola v Pusté Polomi se bude od 1. ledna jmenovat jinak. Ne, že by to byl zase nějaký „praštěný výmysl“ 
ředitele, ale školský zákon nám ukládá, že v názvu školy musí být všechny součásti, které se zabývají výchovou či 
vzděláváním. Tou další neméně důležitou součástí je mateřská škola. Proto od 1. 1. 2006 bude oficiální název školy 
Základní škola a Mate řská škola Pustá Polom, p říspěvková organizace.   
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Internet 

Od ledna by se měly 
rozběhnout oficiální 
internetové stránky naší školy, 
na kterých najdete všechny 
potřebné informace o všech 
jejich součástech. Současná 
webová adresa školy 
http://zs.pustapolom.indos.cz 
příliš reprezentativní není a je 
již několik let jen ve stádiu 
jakési rozpracovanosti. Na 
internetu chceme zveřejňovat 
všechny naše plány a záměry, 
chceme Vás seznamovat 
s našimi akcemi a celkově 
zlepšit informovanost o naší, 
ale také Vaší škole. Věříme, 
že i díky Vašim připomínkám 
se nám podaří tyto stránky 
administrovat co nejlépe.  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

V závěru roku se kromě běhání, shánění dárků a jiných náročných vánočních činností také přemýšlí, jak se nám ten 
končící rok vlastně vydařil. S něčím jsme spokojeni více, s něčím méně. I nám ve škole se řada věcí podařila, některé se 
nám podařily zčásti, k některým jsme se zatím ještě nedostali, a máme samozřejmě i některá slabá místa. Řadu těchto 
věcí jsme zjistili i z průzkumu, který proběhl mezi rodiči žáků na přelomu měsíce září a října. Řada Vašich připomínek nás 
potěšila, řada připomínek nás také nutí k zamyšlení, jak to zlepšit. Nikdy asi nevyhovíme všem, přesto se budeme snažit, 
aby těch spokojených rodičů a hlavně žáků byla převážná většina.  

Přejeme tedy Vám všem Přejeme tedy Vám všem Přejeme tedy Vám všem Přejeme tedy Vám všem     

pokojné, klidnpokojné, klidnpokojné, klidnpokojné, klidné a sněhové Vánoce é a sněhové Vánoce é a sněhové Vánoce é a sněhové Vánoce     

a a a a úspěšný nový rok 2006úspěšný nový rok 2006úspěšný nový rok 2006úspěšný nový rok 2006    

Mgr.Vlastimil Hrádek 
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MYSLIVECKÝ SPOLEK  
 
Zimní období přináší starosti nejen lidem, ale i zvířatům. Především těm, která 
žijí v našich lesích a těžko shánějí potravu na zasněžených stráních a polích. 
O ně se starají členové „Mysliveckého spolku Benitky – Pustá Polom“. 
Povinností každého člena spolku je zimní přikrmování zvěře a péče o to, aby 
byl po celý rok dodržován normovaný stav lesní a polní zvěře. Za tím účelem 
se každým rokem koná odstřel srnčí zvěře, prasete divokého, zajíce polního a 
bažanta obecného. 
 
Roční odlov  normovaný stav  možný stav 
Srnčí zvěř  55 kusů   28 – 33 kusů 
Prase divoké  5 kusů   10 – 15 kusů 
Zajíc polní  155 kusů  10 – 12 kusů 
Bažant obecný  71 kusů   8 kusů 
 
Ulovená zvěř je odprodávána, a tak členové spolku získávají finance na zakoupení ovsa, cukrové řepy, kukuřice, kaštanů 
a žaludů na přikrmování zvěře v zimním období. 
 
Z HISTORIE SPOLKU 
 
Myslivecký spolek Benitky – Pustá Polom byl založen 28. 3. 1993 po rozdělení MS – Maršál Jeremenko. Členy nového 
spolku se stali jak občané Pusté Polomi, tak i občané Budišovic. U vzniku nového mysliveckého spolku stáli členové Otto 
Machač, Alois Kozýk, Václav Novák, Jaroslav Chropůvka, Vladimír Brzokoupil, Ladislav Jaskula a Jaroslav  CARBOL. 
Ke své činnosti si 15-ti členný spolek pronajal od honebního společenstva – vlastníků půdy a lesů 1196 ha zemědělské 
a lesní půdy. Smlouva na pronájem je uzavřena do roku 2013. V současné době má spolek 13 členů a nový výbor 
ve složení: 
Předseda  Jaroslav Carbol 
Místopředseda  Jaroslav Chropůvka 
Jednatel  František Raška 
Pokladník  Václav Raštica 
Myslivecký hospodář Miroslav Býma 
Přesdseda rev. kom. Jiří Rambousek 
 
V loňském roce členové MS odpracovali 623 brigádnických hodin při sázení stromků, opravě žebříků a posedů, při sklizni 
slámy a uskladňování krmení. 
 

Jaroslav Chropůvka 

 
Došlo poštou  
 
Letos nám nadělí pod stromeček zvýšení cen energií. Jak 
elektřiny, tak plynu. Řada z nás to pochopila tak, že na 
nás někdo ušil boudu, a že je třeba se pořádně pomstít 
všem, kteří to zvýšení zavinili. A tou pomstou bude topení 
tuhými palivy. Jenomže tímhle se nebudeme mstít nikomu 
jinému než sami sobě. Pokud by to bylo jen dřevo, 
popřípadě koks, tak to bychom snad i přežili, ale zdá se, 
že se opět topí kdejakým „svinstvem“, které reaguje se 

vzduchem za vzniku vysoké teploty, nebo-li hoří. Zkuste 
se někdy projít v podvečer po obci a nadýchejte se 
večerního vzdoušku plného jedovatých zplodin. Pravda, 
večer to není vidět, ale je to zatraceně dobře cítit. 
Všechny ty spálené plasty a gumy a jiné odpady nám 
všem zamořují vzduch. Teď možná ušetříme za topení, 
ale možná jednou na onkologickém oddělení nás to bude 
mrzet……………. 

Anonymní autor 
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TŘÍKRÁLOVÁ    SBÍRKA  
2 0 0 6 

K + M + B   2006 

 Ř 10:9    Ř 10:10 

Vyznáš-li svými  Víra v srdci vede  
ústy, že Ježíš je   ke spravedlnosti,  
Pán, a uvěříš-li v  vyznání ústy pak 
Srdci, že ho B ůh  vede ke spáse. 
vzk řísil z mrtvých, 
  budeš spasen. 
       
 Vážení spoluobčané, 
2. – 8. ledna 2006  zazvoníme u Vašich dveří a poprosíme o peněžní dar na podporu charitního díla v naší zemi, pro 
osoby se zdravotním postižením a pro seniory. 
Konkrétně použijeme získané prostředky na tyto projekty: 
◘ Charitní ošetřovatelsko-pečovatelská služba 
◘ Klub sv. Anežky – denní stacionář pro seniory 
◘ Dům sv. Cyrila a Metoděje pro zrakově postižené ve Vlaštovičkách 
◘ Rehabilitační dílny pro duševně nemocné a mentálně postižené 
◘ Chráněné a podporované bydlení pro duševně postižené 
◘ Mraveneček – denní stacionář pro děti s kombinovanými vadami 
 
Děkujeme Vám za přijetí našich koledníčků, za Vaše otevřené a štědré srdce a především za Váš finanční dar. My Vám 
prostřednictvím koledníků jako poděkování přineseme požehnání, aby se Vám dařilo a dobře vedlo po celý následující 
rok a k tomu malý dáreček. 
 
     Za koledníky Tříkrálové sbírky Charita Opava 
 
Petra Kretková – koordinátor Tříkrálové sbírky 2006 
Mobil: 604 175 518, e-mail: pr.kretkova@charitaopava.cz 
Charita Opava, Přemyslovců 26, 747 07 Opava-Jaktař 
Tel./fax: 553 612 780, 553 612 788 
www.charitaopava.cz 

 
 
 

Obecní statistika za rok 2005 v  Pusté Polomi  
Svatby   2 
Narození  11  
Úmrtí   10 
Odhlášeni z TP  17 
Přihlášeni k TP  40 

Dožili se v roce 2005 
70 let 14 lidí  85 let 6 lidí 
75 let 9 lidí  86 let 3 lidi 
80 let 5 lidí  87 let 2 lidi 
81 let 10 lidí  89 let 1 člověk 
82 let 8 lidí  91 let 1 člověk 
83 let 6 lidí  94 let 1 člověk 
84 let 6 lidí  

 

INZERCE 

Peču dorty různých tvarů (ježek, mašinka, 
auto atd.) a chutí,  zhotovím také řezy 
a rolády. Ukázky výrobků na fotkách – možno 
k nahlédnutí.  
 

 
Renáta Hnilicová (rozená Kaštovská), 
Kyjovická 154 
Pustá Polom 
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Pokud máte zájem o zveřejnění příspěvku ve zpravodaji, kontaktujte níže uvedenou redakční radu. Vaše příspěvky  prosím dodávejte nejlépe 
v elektronické podobě. Má-li kdokoli z občanů Pusté Polomi zájem na spolupráci při tvorbě ZPRAVODAJE, je vítán. Máte-li připomínky, náměty, 
rady a doporučení – velmi rádi si je vyslechneme. 
Redakční rada: 

Vít Čerbák    Vlastimil Hrádek   Radmila Havrlantová 
Pustá Polom, Na Dvorku 260  Pustá Polom, Krátká 302  Pustá Polom, Podvihovská 77 
email: vit.cerbak@seznam.cz  email:  hradek.v@seznam.cz email: nota.n@seznam.cz 

Tisk:   TERA-ENGINEERING , Jan Kožiál, Klášterní 36, 747 69  Pus tá Polom, Mob.: +420  602 818 488 

 

Srdečně zveme všechny příznivce na tradiční 

SILVESTROVSKÝ POCHOD 
 

 

 

 

Sraz účastníků :  
Kdy ? … v sobotu 31.12.2005 v 13:30 

Kde ? … před Obecním úřadem v Pusté Polomi 
Zve kulturní a sportovní komise OÚ 

VÁNOČNÍ TURNAJ 
VE STOLNÍM TENISU 
Termín konání : pondělí 26.12.2005 
Místo konání :  telocvična ZŠ Pustá Polom 
Pořadatel :   Sportovní komise OÚ P. Polom 
Začátek turnaje :  8:30 hodin 
Startovné :   30 Kč 
 
Systém turnaje : 
1. kolo – 4 skupiny 

2. kolo – postupující ze skupin se utkají vyřazovacím způsobem  

(počet postupujících do 2. kola se stanoví na základě celkového  

počtu přihlášených hráčů) 

podmínka účasti : sportovní obuv s nebarvící podrážkou 

Kulturní a sportovní komise obecního úřadu v Pusté Polomi  

přeje všem občanům příjemné prožití vánočních svátků,  

a do nového roku 2006 pevné zdraví, štěstí a úspěchy v osobním životě.  


